



# Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361  
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta  
BEBEDOURO - Estado de São Paulo  
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

## PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP

### INFRAESTRUTURA

( Recapeamento Asfáltico em diversas ruas do município )

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 2.014,08</b>
CPOS Boletim 171	02.08.020	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 335,68	<b>R\$ 2.014,08</b>
	<b>2.0</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>				<b>R\$ 276.868,10</b>
CPOS Boletim 171	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	9.110,95	R\$ 3,23	<b>R\$ 29.428,37</b>
CPOS Boletim 171	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m <sup>2</sup>	9.110,95	R\$ 0,59	<b>R\$ 5.375,46</b>
CPOS Boletim 171	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m <sup>3</sup>	318,88	R\$ 759,10	<b>R\$ 242.064,28</b>
	<b>3.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL</b>				<b>R\$ 2.092,00</b>
CPOS Boletim 171	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m <sup>2</sup>	97,62	R\$ 21,43	<b>R\$ 2.092,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 280.974,18</b>

Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços  
Boletim 171 - CPOS

**Wagner Silveira**  
**Engenheiro Civil**  
**CREA/SP 506.005.510-9**  
**ART nº 28027230180371349**